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Gymnasieungdomar ska minska
sommarens lästapp

På fyra skolor på Hisingen får fritidseleverna sällskap av 36
gymnasieungdomar i sommar. De sommarjobbar som läsande förebilder.
Satsningen kallas Läsa äger och ska bidra till att minska sommarens lästapp.
Under vecka 26 är media välkomna att besöka Brunnsboskolan som deltar i
Läsa äger.

Studier visar att nästan varannan elev tappar i sin läsförmåga under
sommaren. Mest tappar de som är lässköra - för när läsning är svårt är det lätt



att välja bort läsningen.

– För att inspirera elever till att läsa i sommar utökar vi satsningen på “Läsa
äger”. Det är ett initiativ som bygger på att gymnasieungdomar arbetar som
läsande förebilder på fritids. Bland annat genom att högläsa för eleverna i
mindre grupper och ordna lekar med fokus på språk och läsning, säger Annika
Andersson, utvecklingsledare på grundskoleförvaltningen och samordnare av
insatsen.

Läsa äger startades i Botkyrka kommun 2018 och har sedan dess spridit sig
till ett sjuttiotal orter runt om Sverige. Förra sommaren var Landamäreskolan
första kommunala skolan i Göteborg att ingå i Läsa äger. I år deltar ytterligare
tre skolor: Brunnsboskolan, Ellen Keyskolan och Backaskolan. Samtliga skolor
som deltar i Läsa äger ligger i områden med socioekonomiska utmaningar,
det för att stärka dessa elevers språk- och läsutveckling extra.

Samtidigt ska satsningen bidra till att motverka segregationen i Göteborg,
genom att barn och ungdomar från olika platser i Göteborg får mötas. Läsa
äger kommer att pågå mellan vecka 25-27, samt fram till vecka 30 på
Backaskolan som i år har stängningsfritids där flera skolor samarbetar.

Läsa äger inspirerade eleverna på Landamäreskolan
Efter att Landamäreskolan förra sommaren hakat på Läsa äger kunde
skolpersonalen se ett ökat intresse för läsning på fritidshemmen.

– Fritidspersonalen har berättat att elevernas intresse för läsning, böcker och
att läsa på skyltar har ökat. Eleverna startade till och med på eget initiativ en
bokklubb! Idag finns läsning kvar som en självklar valbar aktivitet på fritids.
Man har även kunnat se ett ökat intresse för skolbiblioteket under raster och
de har efterfrågat fler böcker även på fritidshemmen. Vilket skolan har köpt in
åt dem, säger Annika Andersson och fortsätter:

– Totalt var det sex gymnasieungdomar som jobbade på Landamäreskolan
förra året. Ungdomarna förstod snabbt sitt uppdrag och att de verkligen
kunde göra skillnad för eleverna. Det var också roligt att se att eleverna tydde
sig till ungdomarna och var nyfikna på de olika aktiviteterna de ordnade. Allt
från bokstavsdueller till lekar där de skrev alfabetet med gatukritor på
skolgården.



“Ungdomar är starka tillsammans”

Innan ungdomarna påbörjar sitt sommarjobb får de en heldagsutbildning för
att bli stärkta i sitt uppdrag som läsfrämjare.

– Utbildningen gav fin effekt förra året, så vi fortsätter med samma koncept.
En erfarenhet från förra året är också att ungdomar är starka tillsammans. De
lärde av varandra och utvecklades verkligen i sitt uppdrag. De skolor som i år
är nya in i Läsa äger har därför valt att arbeta på samma sätt, genom att ta
emot en grupp ungdomar. Nytt för i år är även att vi har rekryterat fyra
handledare åt sommarjobbarna, säger Annika Andersson.

Läsa äger bygger på samarbete
I Göteborg är satsningen Läsa äger ett samarbete mellan
grundskoleförvaltningen, arbetsmarknad och vuxenutbildningen och
kulturförvaltningen.

– Det är viktigt att vi tar vara på varandras kompetenser och vi jobbar
tillsammans för att minska sommarens lästapp. Läsa äger bygger därför på ett
samarbete där - lärare, skolbibliotekarie, lärare i fritidshem, folkbibliotekarier,
vårdnadshavare och sommarjobbare -tillsammans arbetar för att skapa en
läsande gemenskap, säger Annika Andersson.

Kontakt
Vid frågor om Läsa äger i Göteborg kontakta:

Annika Andersson, utvecklingsledare grundskoleförvaltningen
Telefon: 076-720 69 02
E-post: annika.2.andersson@grundskola.goteborg.se

För att besöka Brunnsboskolan som ingår i Läsa äger kontakta:
Hülya Kaplan, biträdande rektor Brunnsboskolan
Telefon: 0721447320
E-post: hulya.kaplan@grundskola.goteborg.se
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